АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2012                                      п. Сандово                                              №  295

«Об утверждении порядка работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Сандовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Сандовского района от 15.06.2012 г. № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании « Сандовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  порядок работы по формированию проекта  бюджета муниципального образования « Сандовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Т.А. Кузнецову .

Глава администрации Сандовского района                                        М.М. Тихомирова

Приложение

к  постановлению администрации

Сандовского района от 05.10.2012 г.  № 295

Порядок

работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Сандовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

 1.Настоящий Порядок определяет содержание  и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования  проекта  бюджета муниципального образования «Сандовский район»  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

 2.Всем главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Сандовский район» и структурным подразделениям администрации Сандовского района представить в финансовый отдел администрации Сандовского района:

 в срок до 10 октября 2012 года :

а) проекты муниципальных заданий в соответствии с постановлением администрации Сандовского района № 309 от 07.11.2011 года «Об утверждении порядка формирования муниципальных заданий в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий»;

 б) результаты оценки потребности в предоставляемых муниципальных услугах для формирования проекта бюджета муниципального образования «Сандовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов;

 в) предложения по оптимизации сети муниципальных учреждений;

 г) проекты смет органов местного самоуправления Сандовского района;

 д) данные о новой сети, штатам и контингентам в разрезе типов учреждений и мероприятий на 2013 – 2015 годы с расчетами и обоснованиями;

в срок до 25 октября  2012 года:

 а) прогноз поступления в 2013-2015 годах доходов от оказания платных услуг и сдачи в аренду муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сандовский район»;

 б) Отделу образования администрации Сандовского района:

 * численность школьников, численность детей дошкольного возраста, количество педагогических работников;

 * данные о количестве учащихся в общеобразовательных учреждениях на 1 января 2012 года, в 2012 году и на 2013-2015 годы с разделением по ступеням обучения, по видам школ ;

 д) Отделу экономики администрации Сандовского района подготовить  прогноз социально-экономического развития района на 2013-2015 годы ;

 3.Финансовому отделу администрации Сандовского района  организовать работу по формированию  проекта бюджета на 2013 и на плановый период 2014--2015 годов:

 - разработать предварительные укрупненные показатели налоговых и неналоговых доходов проекта доходной части бюджета муниципального образования «Сандовского район» и консолидированного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов;

 -до 15 октября  2012 года определить проект доходной части бюджета муниципального образования «Сандовский район» и консолидированного бюджета на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годы;

 - не позднее 15 ноября 2012 года сформировать проект бюджета муниципального образования «Сандовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы и обеспечить его внесение на рассмотрение Собрания депутатов Сандовского района.

Управляющий делами администрации Сандовского района                            В.В. Баранова